
Bei 1 Kind** Bei 2 Kindern** Bei 3 Kindern** Bei 4 Kindern**

139,00 €             108,00 €             72,00 €                24,00 €                3,50 €

164,00 €             127,00 €             85,00 €                28,00 €                3,50 €

191,00 €             148,00 €             99,00 €                32,00 €                3,50 €

218,00 €             169,00 €             112,00 €             37,00 €                3,50 €

245,00 €             190,00 €             126,00 €             42,00 €                3,50 €

272,00 €             211,00 €             140,00 €             47,00 €                3,50 €

Mittagessen, Obst & Getränke - Kindergarten

3 Tage Betreuung / Woche

4 Tage Betreuung / Woche

5 Tage Betreuung / Woche

Kinderbetreuungskosten Preise* inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften Inanspruchnahme 

der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden***

57,00 € / Monat

65,00 € / Monat

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

Bei Bedarf****

> 35 - 40

> 40 - 45

> 45 - 50

Die Preisstufe der Betreuungskosten richtet sich danach, wie viele Kinder unter 18 Jahren in der Familie leben**

4 Tage Betreuung / Woche

5 Tage Betreuung / Woche

14,00 € / Monat

Pflegemittelpauschale

(Pampers, Creme, Feuchttücher, Einmalhandschuhe)****

3 Tage Betreuung / Woche

18,00 € / Monat

20,00 € / Monat

49,00 € / Monat

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei der 

Antragsstellung.

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindergärten

an dem Standort Bad Mergentheim

gültig ab September 2022

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Kindergarten ab 3 Jahre

Stunden pro Woche

Monatspauschale Preis

je zusätzliche Stunde 

(ab 15 Minuten)***

bis 25

> 25 - 30

> 30 - 35

Verpflegungsangebot

9,00 € / Monat
Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit


